

Aanbesteding: Levering van boeken
Aanbestedende Dienst: Stichting Zuyd Hogeschool
Referentie: Zuyd.2022.3.Boeken

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Korting

Vraag:

Het invullen van korting van boeken die niet onder vaste boekenprijs vallen is erg moeilijk. deze boeken zijn vaak van kleine uitgevers die naar de boekhandels vaak NIET met korting werken of met aanvullende kosten zoals porto en niet BTW-plichtig. Buitenlandse boeken vallen er ook niet onder. De korting invullen is dan fictief omdat je afhankelijk bent van de condities van die partijen. In de aanbesteding wordt dan ook zowel korting als ook een opslag vermeld. Dat is erg verwarrend. Ik zou eerder pleiten van een kostprijs met een opslag op de kostprijs.

Antwoord:

In het programma van eisen is in eis 18 nog abusievelijk sprake van opslagen. Daar is echter geen sprake van; Zuyd gaat voor deze aanbesteding niet uit van opslagen. Het uitgangspunt is de basisprijs exclusief btw die bij de leverancier/uitgever van het product wordt gehanteerd. Over deze basisprijs wordt het kortingspercentage berekend.

Beantwoord op: 27-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Omzet

Vraag:

Ik neem aan dat de omzet aan boeken zoals beschreven exclusief BTW is?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 27-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Gunning alleen tbv de bibliotheken

Vraag:

Geldt deze aanbesteding uitsluitend voor de levering van boeken aan de verschillende bibliotheken van de Zuyd Hogeschool?

Antwoord:

Nee, deze geldt voor de levering van boeken aan alle medewerkers van Zuyd.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

NvI I Vraag 1

Vraag:

U stelt dat de meerwaarde van 3 raamcontractanten voor Zuyd bestaat uit een keuze voor de besteller o.b.v. beschikbaarheid, levertijd en prijs. Wat betreft uw argumentatie: eisen voor beschikbaarheid en levertijden zijn al geborgd in het bestek, met name het PvE en de prijzen liggen in >80 % van de gevallen vast.

Door deze manier van uitvragen handelt u in strijd met de doelstellingen van de aanbesteding, zoals beschreven in 1.3.1 Gewenste situatie: uniform bestelproces, bestelomgeving, leverings- en afhandelingsproces. Bovendien worden er onnodige kosten gemaakt doordat er 3 OCI-koppelingen moeten komen. Ook een gedegen accountmanagement en dedicated partnerschap laten zich moeilijk combineren met 3 verschillende partijen. Ten slotte laten de 3 verschillende logistieke stromen zich niet bundelen, waardoor er onnodig veel vervoersbewegingen zijn en u in strijd handelt met de duurzaamheidsuitgangspunten van Zuyd.

Graag uw onderbouwing om desondanks vast te houden aan gunning aan 3 partijen.

Antwoord:

O.i. is e.e.a. voldoende onderbouwd.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

NvI I Vraag 1

Vraag:

Als u gunt aan 3 raamcontractanten, hoe verdeelt u dan de bestellingen min of meer eerlijk? Zodat bijvoorbeeld niet uitsluitend 'overige' bestellingen met een veel lagere marge bij 1 partij terechtkomen en Wvbp-boeken

uitsluitend bij een andere partij?

Antwoord:

Er is geen sprake van een verdeling: bestellingen vinden plaats op basis van afwegingen van individuele bestellers; deze kunnen o.a. gebaseerd zijn op aspecten als levertijd, beschikbare voorraad, prijs.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
NvI I Vraag 6

Vraag:

Na inschrijving ontvangen wij de e-mailadressen. Gaat u ermee akkoord dat wij vervolgens binnen 2 werkdagen de testomgevingen opleveren?
En in het verlengde hiervan: gaat u ermee akkoord dat wij na inschrijving 1 inlogadres aanmaken, bijvoorbeeld inkoop@zuyd.nl, waarmee u onbeperkt toegang verkrijgt voor iedereen die wil testen?

Antwoord:

Het is akkoord om de testomgeving binnen 2 werkdagen op te leveren; dit is geen vereiste. En één inlogadres voor de testomgeving is akkoord.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
NvI Vraag 3

Vraag:

Digitale boeken zijn geen onderdeel van de scope. Desondanks vraagt u levering van digitale boeken wel uit als kerncompetentie. Kunt u dit onderdeel van de referentie-eis laten vervallen?

Antwoord:

Nee, deze eis komt niet te vervallen.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
NvI Vraag 5

Vraag:

Mogen wij een cover toevoegen met de naam van de aanbesteding en die van de inschrijver, die dan niet meetelt voor het totale aantal toegestane pagina's?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 27-02-2023

Label: Inhoud